parte do credor Banco do Brasil, requerendo a liberação do valor, sob pena de aplicação de multa. - Nos 
termos da decisão inicial, tem-se pela ilegalidade da constrição, devendo ser liberada em favor dos 
Recuperandos. - Oficie-se ao Banco do Brasil S/A para a imediata liberação do valor de R$ 147.860,88 
(cento e quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos), retido na conta do 
Recuperando, sob pena de aplicação de multa. Fls. 1926/1929 – Recuperandos informando quanto à 
negativação de seus nomes junto aos órgãos de proteção ao crédito, requerendo a expedição de ofícios